
Uchwała nr 108/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2017 r. 
 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie przyj ęcia „Programu post ępowania 
ostro żnościowego Województwa Mazowieckiego” 
 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), w związku z art. 3 ust. 
2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. poz. 1609) oraz z art. 224 ust. 1 pkt 2 lit. b i ust. 2-4 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.1)) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale nr 139/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 kwietnia 2014 r.  
w sprawie przyjęcia „Programu postępowania ostrożnościowego Województwa 
Mazowieckiego”2) w załączniku rozdział 5.2 „Przewidywane efekty finansowe działań 
ostrożnościowych w latach 2016-2039” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
  

                                       
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r.  
poz. 60, 191, 659, 933, 935 i 1089. 
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 12/15 z dnia 16 lutego 2015 r., nr 113/15 z dnia 23 listopada 
2015 r. i nr 215/16 z dnia 19 grudnia 2016 r. 



 

Uzasadnienie  

 

Uchwałą Nr 139/14 z dnia 28 kwietnia 2014 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął 
„Program Postępowania Ostrożnościowego Województwa Mazowieckiego”, którego 
wdrożenie miało na celu poprawę sytuacji finansowej, a także zapewnienie płynności 
finansowej w związku z załamaniem w 2013 roku dochodów z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób prawnych. 

Przyjęcie ww. programu z jednej strony było niezbędne w celu ubiegania się 
o udzielenie pożyczki z budżetu państwa, z drugiej miało na celu uporządkowanie działań 
racjonalizujących gospodarkę finansową Województwa Mazowieckiego, które mają w okresie 
realizacji programu doprowadzić do zachowania zdolności terminowego regulowania 
zobowiązań i realizowania ustawowych zadań własnych samorządu województwa, a w 
konsekwencji do spełnienia norm wynikających z art. 242-244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych. 

W związku z powyższym, w treści PPO przewidziano szereg działań ostrożnościowych 
dotyczących zarówno wydatków bieżących, jak i majątkowych. W dziale 5 „Przewidywane 
efekty finansowe poszczególnych przedsięwzięć ostrożnościowych wraz z określeniem 
metodologii ich obliczania”, rozdziale 5.2 „Planowane działania ostrożnościowe w latach 2016-
2039” programu m.in. zapisano ograniczenia czasowe (do roku 2019) dotyczące 
następujących grup wydatków: 
− dotacji dla organizacji pozarządowych - ograniczenie kwotowe dotyczące rocznych 

wydatków do 10.304.750 zł ze środków własnych, 
− wydatków związanych z funkcjonowaniem Sejmiku Województwa Mazowieckiego – 

ograniczenie wzrostu, 
− wydatków na promocję województwa – ograniczenie wzrostu. 

Na lata 2017-2019 zablokowano również możliwość wydatkowania środków własnych 
z budżetu Województwa Mazowieckiego na ochronę zabytków. 

W trakcie realizacji Programu Postępowania Ostrożnościowego Województwa 
Mazowieckiego, sytuacja finansowa województwa uległa poprawie. Województwo terminowo 
reguluje zobowiązania i realizuje swe ustawowe zadania własne, w związku z czym możliwa 
jest rezygnacja z ograniczeń nałożonych na ww. grupy wydatków oraz innych ograniczeń, 
które nie wynikają bezpośrednio z umowy pożyczki zawartej ze Skarbem Państwa lub zaleceń 
agencji ratingowej. 

Zniesienie ww. ograniczeń nie spowoduje naruszenia zapisów zawartej w dniu 
4 września 2014 r. pomiędzy Skarbem Państwa a Województwem Mazowieckim Umowy 
Pożyczki na kwotę 246.527.895 zł, której warunki dotyczą przede wszystkim: 
− konieczności zachowania na koniec roku budżetowego zasady równowagi budżetowej 

w części operacyjnej (bieżącej), o której mowa w ustawie o finansach publicznych, 
począwszy od roku 2015, 

− braku możliwości przekroczenia w roku 2014 i 2018-2039 na koniec roku budżetowego 
indywidualnego dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia, o którym mowa w ustawie 
o finansach publicznych, 

− konieczności dotrzymywania terminów spłat rat kapitałowych lub wymagalnych odsetek. 


